[image: image1.jpg]

Ленинградская  область

Лужский муниципальный район

Администрация Ретюнского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13 апреля  2012 г.                   № 11

Об утверждении Положения о порядке
выявления, учета бесхозяйного недвижимого

имущества, находящегося на территории

Ретюнского сельского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области,

и оформления его в муниципальную собственность

         Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о принятии на учет бесхозяйного недвижимых вещей, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2003 № 580, Уставом муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, в целях урегулирования вопросов, связанных с выявлением и учетом бесхозяйного недвижимого имущества ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке выявления и постановки на учет объектов бесхозяйного недвижимого имущества, находящегося на территории Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области и оформления его в муниципальную собственность (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лужская правда» и обнародовать путем размещения его полного текста на официальном сайте Ретюнского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава администрации

Ретюнского сельского поселения                                        Н.В. Степанов